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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình “An đảo, an dân, an tâm”  

trên địa bàn thôn Đông An Vĩnh, huyện Lý Sơn  

 

Thực hiện Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 29/5/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc thành lập mô hình “An đảo, an dân, an tâm” trên địa bàn 

huyện Lý Sơn; Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội 

nghị ra mắt mô hình “An đảo, an dân, an tâm”  tại thôn Đông An Vĩnh, huyện 

Lý Sơn, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong 

công tác đảm bảo an ninh, trật tự và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc, góp phần phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Phổ biến, lan tỏa rộng rãi vai trò, ý nghĩa mục tiêu và nhiệm vụ hoạt động 

của Mô hình đến toàn thể Nhân dân thôn Đông An Vĩnh, huyện Lý Sơn. 

- Nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của Nhân dân trên địa bàn huyện Lý 

Sơn; tích cực tham gia phòng, chống tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật 

trên địa bàn xã. 

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền và thực hiện có hiệu quả các chủ 

trương, giải pháp nhằm đạt các mục tiêu, chỉ tiêu của mô hình. 

- Việc tổ chức ra mắt mô hình phải đảm bảo trang trọng, nghiêm túc, tiết 

kiệm, đạt hiệu quả. 

II. CHƯƠNG TRÌNH VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA HỘI NGHỊ 

1. Chương trình  

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu của Lãnh đạo UBND huyện Lý Sơn về việc xây dựng mô hình 

“An đảo, an dân, an tâm”. 

- Báo cáo tình hình, kết quả công tác đảm bảo ANTT và xây dựng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn huyện trong thời gian qua. 

- Công bố Quyết định thành lập mô hình; Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo 

thực hiện mô hình; Quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo thực 

hiện mô hình. 

- Ra mắt Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình. 

- Phát biểu của Lãnh đạo Công an tỉnh; lãnh đạo Huyện ủy (nếu có). 

- Phát biểu hưởng ứng việc xây dựng mô hình “An đảo, an dân, an tâm”  

của đại diện quần chúng nhân dân. 
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- Trao Pano nhận diện hoặc Pano tuyên truyền cho điểm tổ chức Hội nghị 

ra mắt Mô hình. 

- Phát biểu kết thúc Hội nghị. 

2. Thành phần  

2.1. Đại biểu cấp tỉnh 

- Kính mời đồng chí Đại tá Hoàng Anh Tuấn - Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

- Mời thành viên Tổ nghiên cứu Đề tài khoa học “Nghiên cứu và đề xuất 

giải pháp bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn nông 

thôn tỉnh Quảng Ngãi trong quá trình đô thị hóa và hội nhập quốc tế”. 

- Đại diện Lãnh đạo các phòng Tham mưu, Công tác chính trị, An ninh nội 

địa – Công an tỉnh. 

- Đại diện Chỉ huy Đội Tham mưu Cảnh sát, Đội theo dõi, hướng dẫn công 

tác xây dựng phong trào bảo vệ an ninh Tổ quốc - Phòng Tham mưu, Công an 

tỉnh. 

- Phóng viên Chuyên mục An ninh Quảng Ngãi - Phòng Công tác chính trị, 

Công an tỉnh. 

2.2. Đại biểu cấp huyện 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy. 

- Đồng chí Phạm Thị Hương - Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ 

đạo thực hiện mô hình.  

- Thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình tại Quyết định số 749/QĐ-

UBND ngày 29/5/2025 của Chủ tịch UBND huyện về việc thành lập Ban Chỉ đạo 

thực hiện mô hình “An đảo, an dân, an tâm”  tại thôn Đông An Vĩnh, huyện Lý 

Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.  

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện. 

- Phóng viên thuộc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện. 

- Tập thể Ban Chỉ huy và cán bộ, chiến sĩ Đồn Công an Lý Sơn. 

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan.  

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 14 giờ 00, ngày 04/6/2025 (thứ Tư).  

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chính trị - Hành chính huyện.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đồn Công an Lý Sơn  

- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị; bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị (gửi 

Văn phòng huyện thẩm định); chuẩn bị các nội dung, điều kiện cần thiết phục vụ 

Hội nghị. 

 - Chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, âm thanh, ánh sáng và nước 

uống tại Hội nghị; 
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- Đảm bảo ANTT tại Hội nghị ra mắt mô hình. 

- Phát hành giấy mời đến các đại biểu đảm bảo đúng thành phần theo Kế 

hoạch này.  

- Tuyên truyền rộng rãi đến các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn về tầm 

quan trọng và ý nghĩa của Mô hình. 

- Xây dựng Ma-kết và trình chiếu tại Hội nghị: 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LÝ SƠN 

BAN CHỈ ĐẠO MÔ HÌNH 

 

HỘI NGHỊ RA MẮT 

MÔ HÌNH “An đảo, an dân, an tâm”  

 

Lý Sơn, ngày 04 tháng 5 năm 2025 

2. Văn phòng huyện 

- Phối hợp với Đồn Công an Lý Sơn chuẩn bị các nội dung, điều kiện phục 

vụ Hội nghị và dẫn chương trình Hội nghị.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị ra mắt mô hình “An đảo, an dân, an 

tâm” trên địa bàn huyện Lý Sơn, yêu cầu các thành viên của Ban chỉ đạo Mô hình 

triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 
Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (b/cáo); 

- Thường trực Huyện ủy (b/cáo); 

- Thường trực HĐND huyện (b/cáo); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ mô hình; 

- Đồn Công an Lý Sơn; 

- VPH: CVP, PCVP; 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Phạm Thị Hương 
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